GABINETE DO VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

REQUERIMENTO Nº______/2022

 Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo

ao Senhor Presidente da Autarquia de Mobilidade, Trânsito e Transporte de Caruaru

(AMTTC), Matheus Freitas, para que viabilizem a organização do trânsito, em frente ao

Colégio Municipal Álvaro Lins, no horário das 16:30h as 17:30h.

JUSTIFICATIVA

Requeiro, por meio da presente propositura, em caráter de urgência, a

organização do trânsito pelos agentes da AMTTC, em frente ao Colégio Municipal Álvaro

Lins, no horário das 16:30h as 17:30h. Uma vez que nesse horário o trânsito está em

total desorganização em função do grande fluxo de veículos pelo local, causando

obstrução da rua, bem como dificultando a passagem de pedestres e também dos

alunos da Escola citada, os quais estão largando dos estudos nesse horário.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 16 de Junho de 2022.

VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

		2022-06-16T10:25:32-0300
	Vereador Maurício Caruaru